АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С ПОР Я Ж Е НИЕ

от 14.07. 2023            № 276-р

г. Россошь

О внесении изменений в распоряжение
от 15.02.2023 № 48-р «Об утверждении
плана реализации муниципальной
программы Россошанского
муниципального района «Обеспечение
доступным и комфортным жильем
населения Россошанского
муниципального района» на 2023 год»

 В соответствии с постановлением администрации Россошанского

муниципального района от 29.10.2020 № 1154 «Об утверждении муниципальной

программы Россошанского муниципального района «Обеспечение доступным и

комфортным жильём населения Россошанского муниципального района»,

постановлением администрации Россошанского муниципального района от

15.10.2013 г. № 2401 «О порядке разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Россошанского муниципального

района», решением 50 сессии  Совета народных депутатов Россошанского

муниципального района от 14.06.2022 № 330 «О внесении изменений в решение

Совета народных  депутатов от 21 декабря 2022 года № 297  «О бюджете

Россошанского муниципального  района на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов», а также в целях актуализации бюджетных ассигнований

муниципальной программы:

1. Внести в распоряжение администрации Россошанского муниципального

района от 15.02.2023 № 48-р «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы Россошанского муниципального района «Обеспечение доступным и

комфортным жильем населения Россошанского муниципального района» на

2023 год», следующие изменения:

1.1. Приложение «План реализации муниципальной программы

Россошанского муниципального района «Обеспечение доступным и

комфортным жильем населения Россошанского муниципального района» на

2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Россошанского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Россошанского муниципального района

Жадобина Д.Ю.

Глава администрации                  Ю.В. Мишанков

Приложение 1
к распоряжению администрации

Россошанского муниципального района
                          от «14» июля    № 276-р

План
реализации муниципальной программы Россошанского муниципального района

«Обеспечение доступным и комфортным жильём населения Россошанского муниципального района»
на 2023 год

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ожидаемый
непосредственный

результат
реализации

муниципальной
программы,

подпрограммы
(краткое

описание).
Содержание
основного

мероприятия
(мероприятия)

Исполнитель
мероприятия
(структурное

подразделение
администрации
Россошанского

муниципального района,
иной главный

распорядитель средств
бюджета Россошанского

муниципального
района), Ф.И.О.,

должность исполнителя)

 Код бюджетной
классификации (в

соответствии с решением
СНД о бюджете района )

(далее - КБК)

Бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной
программы (тыс. рублей) <*> (в соответствии с решением

СНД о бюджете района)

Всего

в том числе по источникам

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ДОСТУПНЫМ И
КОМФОРТНЫМ

ЖИЛЬЕМ
НАСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

Достижение
плановых
значений

показателей
(индикаторов)

муниципальной
программы на

2023год

Всего, в том числе в
разрезе ГРБС: х 4 515,2  827,0  2 608,2  1 080,0

 Администрация
Россошанского
муниципального
района

х 4 515,2  827,0  2 608,2  1 080,0

ПОДПРОГРАММА 1
«Создание условий

для обеспечения
доступным и

Достижение
плановых
значений

Всего, в том числе по

ГРБС:
  4 435,2  827,0  2 608,2  1 000,0

комфортным жильем
населения

Россошанского
муниципального

района»

показателей
(индикаторов)
подпрограммы

на 2023 год

Администрация
Россошанского
муниципального
района

всего 4 435,2  827,0  2 608,2  1 000,0

914100405101L4970300 4 435,2  827,0  2 608,2  1 000,0

Основное
мероприятие 1.1

Обеспечение жильем
молодых семей в

Россошанском
муниципальном

районе

Увеличение
количества

семей,
обеспеченных

жильем с
помощью

предоставления
муниципальной

поддержки

Всего, в том числе по
ГРБС:

4 435,2  827,0  2 608,2  1 000,0

Администрация
Россошанского
муниципального
района (отдел
социально-
экономического
развития и поддержки
предпринимательства,
лначальник отдела -
Злобина Л.И.)

всего 4 435,2  827,0  2 608,2  1 000,0

914100405101L4970300 4 435,2  827,0  2 608,2  1 000,0

Основное
мероприятие 1.2

Стимулирование
развития жилищного

строительства в
Россошанском районе
Воронежской области

Создание
условий для
обеспечения

коммунальной
инфраструктурой

территории
жилой

застройки, в том
числе

малоэтажной

Всего в том числе по
ГРБС:

0,0  0,0  0,0  0,0

Администрация
Россошанского
муниципального
района (Отдел
муниципального
хозяйства,
строительства и
транспорта
администрации
Россошанского
муниципального
района, начальник
отдела - Сергиенко
И.В)

всего 0,0  0,0  0,0  0,0

  0,0  0,0  0,0  0,0

ПОДПРОГРАММА 2
  «Развитие

градостроительной
деятельности»

Достижение
плановых значений

показателей
(индикаторов)

Всего, в том числе по
ГРБС:   80,0  0,0  0,0  80,0

Администрация всего 80,0  0,0  0,0  80,0

подпрограммы   на
2023год

Россошанского
муниципального
района (отдел
архитектуры и
градостроительства,
заместитель главы -
начальник отдела
архитектуры и
градостроительства
Леонтьева Т.В.)

91404120520480850200 80,0  0,0  0,0  80,0

Основное
мероприятие 2.1

 Мониторинг и
актуализация Схемы

территориального
планирования

Россошанского
муниципального

района

Наличие
актуализированной

Схемы
территориального

планирования
Россошанского

муниципального
района

Всего, в том числе по
ГРБС:   80,0  0,0  0,0  80,0

Администрация
Россошанского
муниципального
района (отдел
архитектуры и
градостроительства,
заместитель главы -
начальник отдела
архитектуры и
градостроительства
Леонтьева Т.В. )

всего 80,0  0,0  0,0  80,0

91404120520480850200 80,0  0,0  0,0  80,0

Основное
мероприятие 2.2

Увеличение общей
площади жилых

помещений,
приходящейся в

среднем на одного
жителя.

Повышение общей
площади жилых

помещений,
приходящейся в

среднем на одного
жителя

Всего, в том числе по
ГРБС:

0,0  0,0  0,0  0,0

Администрация
Россошанского
муниципального
района (отдел
архитектуры и
градостроительства,

всего 0,0  0,0  0,0  0,0

заместитель главы -
начальник отдела
архитектуры и
градостроительства
Леонтьева Т.В.)

  0,0  0,0  0,0  0,0

Руководитель аппарата                                                                                          И.М. Марков